

**REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL SISTEMA DE BOMBEO MULTIPLE, INCLUYE:
EQUIPAMIENTO ELECTROMECHANICO EN EL POZO EL LIMONCITO, CABECERA
MUNICIPAL, MUNICIPIO DE NAVOLATO, SINALOA.**

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total	
REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL SISTEMA DE BOMBEO MULTIPLE, INCLUYE: EQUIPAMIENTO ELECTROMECHANICO EN EL POZO EL LIMONCITO.						
EQUIPAMIENTO ELECTROMECÁNICO						
7022 01.A	DESINSTALACIÓN DEL EQUIPO DE BOMBEO EXISTENTE EN EL POZO. INCLUYE TRANSPORTE AL ALMACÉN DE LA JAPAN.	PZA	1.00	20,638.48	20,638.48	
7022 01.F	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BOMBA TIPO TURBINA VERTICAL COMPLETA PARA UN GASTO DE 20 LPS, Y CAPAZ DE VENCER UNA CARGA DINÁMICA TOTAL DE 60 MCA. LUBRICACIÓN AGUA, MARCA RODASE O SIMILAR. INCLUYE: CABEZAL DE DESCARGA DE 4" X 4", FLECHAS DE ACERO, 24.00 MTS DE COLUMNA DE 4" (ROSCADA), COLADOR CÓNICO DE 4", ACCESORIOS DE INSTALACIÓN, CABLE DE ACERO DE 3/8" Y PERROS DE SUJECOION.	PZA	1.00	253,562.83	253,562.83	
10010 07.E	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MOTOR VERTICAL FLECHA HUECA DE 25 HP 440/220 VOLTS, 4 POLOS, 3 FASES, EFICIENCIA PREMIUM, MARCA SIEMENS O SIMILAR.	PZA	1.00	151,251.64	151,251.64	
Total de EQUIPAMIENTO ELECTROMECÁNICO					425,452.95	
** CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 95/100 M.N. **						
EQUIPO DE CLORACIÓN						
9689 01.A	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO DOSIFICADOR DE CLORO LIQUIDO DE 1.0- 1.25 GPH, 100-150 PSI MARCA LMI MILTON ROY O SIMILAR, TARJETA ELECTRONICA DE 2 PERILLAS INCLUYE: SOPORTES CON MÉNSULAS.	PZA	1.00	32,449.95	32,449.95	
Total de EQUIPO DE CLORACIÓN					32,449.95	
** TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 95/100 M.N. **						
INSTALACIÓN ELÉCTRICA						
10004 23.D1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MATERIAL DE ACOMETIDA EN BAJA TENSIÓN DESDE EL INTERRUPTOR GENERAL HASTA EL TABLERO DE CONTROL. INCLUYE CANALIZACIONES Y CABLES DEL RESPECTIVO CALIBRE.	LOTE	1.00	28,780.73	28,780.73	
10004 38.D1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MATERIAL PARA LA ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA DESDE EL TABLERO DE CONTROL A MOTOR ELÉCTRICO. INCLUYE CANALIZACIONES, REGISTROS ELÉCTRICOS Y CABLES DEL RESPECTIVO CALIBRE PARA EL EQUIPO.	LOTE	1.00	26,424.33	26,424.33	
10012 02.F	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ARRANCADOR A TENSIÓN REDUCIDA DE 25 HP, 220 V, 3 FASES PARA ARRANQUE Y PARO DE BOMBA, MARCA SIEMENS O SIMILAR. INCLUYE: RELOJ DIGITAL FINDER 110-220 V Y RELE FALLA DE FASE.	LOTE	1.00	90,610.38	90,610.38	

JOSE GABRIEL RUIZ RUBIO
REPRESENTANTE LEGAL

**REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL SISTEMA DE BOMBEO MULTIPLE, INCLUYE:
EQUIPAMIENTO ELECTROMECHANICO EN EL POZO EL LIMONCITO, CABECERA
MUNICIPAL, MUNICIPIO DE NAVOLATO, SINALOA.**

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
6010 14	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LAMPARA TIPO LED DE 50 WATTS, CON ALIMENTACION EN 110V Y PROYECTOR A PRUEBA DE HUMEDAD, INCLUYE: FOTOCELDA Y MENSULA, ALIMENTACION ELECTRICA Y TODOS LOS MATERIALES REQUERIDOS PARA SU CORRECTA INSTALACION Y OPERACION.	PZA	1.00	4,072.20	4,072.20
Total de INSTALACIÓN ELÉCTRICA					149,887.64
** CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 64/100 M.N. **					
CERCA PERIMETRAL					
4120 11.A	DESMANTELAMIENTO DE CERCA PERIMETRAL DE MALLA CICLÓNICA CAL. 10 Y DEMOLICIÓN DE DALA DE CONCRETO ARMADO, INCLUYE: RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN Y TIRO A UN LUGAR DONDE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS.	ML	21.70	381.00	8,267.70
4120 11	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CERCA PERIMETRAL DE MALLA CICLÓNICA CAL. 10 CON POSTE DE FO. GO. DE 2", DE 2.00 MT. DE ALTURA A CADA 2.50 MT. CON POSTE ESQUINERO DE 3" CON 3 HILOS DE ALAMBRE DE PÚAS EN LA PARTE SUPERIOR.	ML	21.70	1,325.91	28,772.25
4031 15.B	DALA DE DESPLANTE DE 15X20 CMS A BASE DE CONCRETO F'C =200 KG/CM2, T.M.A. 3/4", R.N., ARMADO CON CUATRO VARILLA DE 3/8 Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 25 CM. INCLUYE: CIMBRA, ARMADO, VIBRADO Y COLADO.	ML	21.70	468.28	10,161.68
4120 12	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA PEATONAL DE 1.00 X 2.30 M. DE ALTURA CADA UNA CON TUBO GALVANIZADO DE 2" DE DIÁMETRO Y MALLA CICLÓNICA CAL. 10. Y 3 HILADAS DE ALAMBRE DE PUAS EN LA PARTE SUPERIOR, INCLUYE: PASADOR GRANDE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1.00	3,257.44	3,257.44
4120 13	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA VEHICULAR DE DOS HOJAS DE 2.00 X 2.30 M. DE ALTURA CADA UNA CON TUBO GALVANIZADO DE 2" DE DIÁMETRO Y MALLA CICLÓNICA CAL. 10. Y 3 HILADAS DE ALAMBRE DE PUAS EN LA PARTE SUPERIOR, INCLUYE: PICAPORTE GRANDE, PASADOR GRANDE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1.00	10,214.94	10,214.94
Total de CERCA PERIMETRAL					60,674.01
** SESENTA MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 01/100 M.N. **					
Total de REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL SISTEMA DE BOMBEO MULTIPLE, INCLUYE: EQUIPAMIENTO ELECTROMECHANICO EN EL POZO EL LIMONCITO.					668,464.55
** SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 55/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					668,464.55
** SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 55/100 M.N. **					

JOSE GABRIEL RUIZ RUBIO
REPRESENTANTE LEGAL

REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL SISTEMA DE BOMBEO MULTIPLE, INCLUYE:
EQUIPAMIENTO ELECTROMECHANICO EN EL POZO EL LIMONCITO, CABECERA
MUNICIPAL, MUNICIPIO DE NAVOLATO, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
				16% DE IVA	106,954.33
				Total	775,418.88

** SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS 88/100 M.N. **



JOSE GABRIEL RUIZ RUBIO
REPRESENTANTE LEGAL